
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στο Εθνικό Κέ-

ντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α) (Υπουρ-

γείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας).

3 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργικό 

Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ).

4 Εν Μέρει Υποκατάσταση Φορέα Διαχείρισης του 

Τουριστικού Λιμένα Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./173/7257 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/1718/
16-3-2023 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τo υπό στοιχεία Φ.122.1/37864/Ζ2/11-4-2024 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με τριετή θητεία, 
στο Τμήμα Νομικής της Νομικής Σχολής του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3034

31737

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 17:17:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31738 Τεύχος B’ 3034/29.05.2024

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./151/4497,5487 (2)

Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στο Εθνικό Κέ-
ντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α) (Υπουρ-
γείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/

16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 16838/29-02-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:
Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, βάσει του πίνα-

κα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 568/2024 και 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 112/09-02-2024 απόφαση του 
Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της προκήρυ-

ξης 8Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 67), στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) (Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας) ως ακολούθως:

-Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών
-Δύο (2) άτομα του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
-Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/175/7424 (3)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 13Α και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31739Τεύχος B’ 3034/29.05.2024

σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-
τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 19524/15-4-2024 έγγραφο του Eλληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ).

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις Ερευνη-
τών Β’ βαθμίδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 9222 (4)

Εν Μέρει Υποκατάσταση Φορέα Διαχείρισης του 
Τουριστικού Λιμένα Ρόδου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Γ’ περί δημιουργίας και λειτουργίας 

τουριστικών λιμένων του ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για 
τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και ειδικό-
τερα την παρ. 2 του άρθρου 33 περί υποκατάστασης 
του φορέα διαχείρισης εν όλω ή εν μέρει στη σύμβαση 
παραχώρησης.

2. Το Κεφάλαιο Γ’ περί δημιουργίας και λειτουργίας 
τουριστικών λιμένων του ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για 
τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και ειδικότερα 
την παρ. 5 του άρθρου 30 και το παράρτημα II του άρ-
θρου 41 περί χωροθέτησης τουριστικού λιμένα Ρόδου 
στη θέση Σφαγεία.

3. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως το άρθρο 80 «Διαδικασία ανάρτησης στο Δι-
αδίκτυο».

6. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 

μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-

μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-

ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-

μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

7. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-

σμού» (Α’ 157).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το άρθρο 6 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετάθε-

σης χρόνου έναρξης ισχύος ρυθμίσεων του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130).

10. Την υπό στοιχεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπορικής 

Ναυτιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας Τουρι-

στικών Λιμένων.

11. Την υπό στοιχεία 24245/28.12.2023 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τουρι-

σμού «Τροποποίηση Χωροθέτησης και Περιβαλλοντικών 

Όρων του Τουριστικού Λιμένα Μαρίνα Ρόδου» (Δ’ 1046).

12. Την υπ’ αρ. 13046/2016 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ4653Ο7-ΑΓΦ) 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμού περί Τμηματικής Άδειας 

Λειτουργίας Μαρίνας Ρόδου για τους υφιστάμενους, 

νομίμως αδειοδοτημένους και ασφαλιστικά καλυπτόμε-

νους χώρους και εγκαταστάσεις χερσαίας και θαλάσσιας 

ζώνης.

13. Την υπ’ αρ. 3628/01.03.2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Τουρισμού «Έγκριση Ειδικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας Τουριστικού Λιμένα (Μαρίνα) Ρόδου, υφιστάμενων, 

νομίμως αδειοδοτημένων χώρων και εγκαταστάσεων 

χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης» (Β’ 1052).

14. Την υπό στοιχεία 34/2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου (Α.Π.Υ.Τ. 1371/

24.01.2024) για την εν μέρει υποκατάσταση του Δήμου 

Ρόδου από την εταιρεία «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΙΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτ-

λο «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ Α.Ε.», συνοδευόμενη με το υπ’ αρ. 

04/22.01.2024 απόσπασμα πρακτικού του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου.

15. Την υπό στοιχεία 23079/13.06.2003 σύμβαση πα-

ραχώρησης της χρήσης και εκμετάλλευσης του τουρι-

στικού λιμένα Ρόδου στη θέση Σφαγεία μεταξύ του Ελλη-

νικού Δημοσίου (Υπουργείο Ανάπτυξης) και του Δήμου 

Ροδίων και την από 19.03.2013 τροποποίηση αυτής.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Τουριστικών 

Λιμένων σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 30 του 

ν. 2160/1993, για την εν μέρει υποκατάσταση του Δήμου 

Ρόδου ως φορέα διαχείρισης του τουριστικού Λιμένα 

Ρόδου από την εταιρεία «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΙΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 

τίτλο «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ Α.Ε.» μετά την ενσωματωμένη 

αιτιολογία ως καταγράφεται στο πρακτικό σύσκεψης 

Επιτροπής υπ’ αρ. 288/29.01.2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31740 Τεύχος B’ 3034/29.05.2024

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την εν μέρει υποκατάσταση του Δήμου Ρόδου ως φο-
ρέα διαχείρισης του τουριστικού λιμένα Ρόδου στη θέση 
Σφαγεία, από την εταιρεία με την επωνυμία «ΜΑΡΙΝΕΣ 
ΡΟΔΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΙΝΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ Α.Ε.», ως δεύτε-
ρου φορέα διαχείρισης, ήτοι στα διαχειριστικά δικαιώ-
ματα και τις υποχρεώσεις που έχει ο Δήμος Ρόδου. Τα 
άνω δικαιώματα του Δήμου απορρέουν από την υπ’ αρ. 
23079/13.06.2003 σύμβαση παραχώρησης και την από 
19.03.2013 τροποποίηση αυτής, η δε χρήση και εκμε-
τάλλευση του Τουριστικού Λιμένα Ρόδου έχει ανατεθεί 
στην εταιρεία «ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ Α.Ε.» δυνάμει: α) της 
από 13.09.2006 σύμβασης μεταξύ της εν λόγω εταιρίας 

με τον Δήμο Ρόδου και β) της από 19.03.2013 τριμερούς 

σύμβασης παραχώρησης-μίσθωσης μεταξύ του Υπουρ-

γείου Τουρισμού, του Δήμου Ροδίων και της εταιρείας 

«ΜΑΡΙΝΕΣ ΡΟΔΟΥ Α.Ε.», με την οποία τροποποιήθηκε η 

από 13.06.2003 αρχική σύμβαση παραχώρησης.

Ο Δήμος Ρόδου διατηρεί την ιδιότητά του ως πρώ-

τος φορέας διαχείρισης του τουριστικού λιμένα Ρόδου 

κατέχοντας το δικαίωμα που προβλέπεται στο άρθρο 6 

(με τον τίτλο Αντάλλαγμα) της υπ’ αρ. 23079/13.06.2003 

αρχικής σύμβασης παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030342905240004*


